
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

 
CONSILIUL  JUDEŢEAN 

 PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea şedinţei ordinare a  
Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud 

 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 

În temeiul prevederilor art. 94, alin. (1) şi art. 106 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 

 Articol unic. Se convoacă Consiliul Judeţean  Bistriţa-Năsăud în şedinţă ordinară la 
data de 9 martie 2009, orele 14ºº,  în Sala de şedinţe a Palatului Administrativ al Judeţului 
Bistriţa-Năsăud, cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 

1. Proiect de Hotărâre privind reorganizarea Comisiei de validare a Consiliului 
Judeţean Bistriţa-Năsăud 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud     
 

2. Proiecte de Hotărâre privind constatarea încetării unor mandate de consilier 
judeţean 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud     
        

3. Proiecte de Hotărâre privind validarea unor mandate de consilier judeţean  
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud            

       
4. Proiect de Hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare şi  

funcţionare al Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    

 
5. Proiect de Hotărâre privind aprobarea bugetului fondului de rulment al 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud pe anul 2009 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    
 

6. Proiect de Hotărâre privind stabilirea preţurilor medii la produsele agricole 
pentru  evaluarea în lei a arendei pe anul 2009 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    
 

7. Proiect de Hotărâre privind prelungirea dreptului de administrare şi exploatare 
a sistemelor de alimentare cu apă realizate în cadrul Programului 
Guvernamental de alimentare cu apă la sate şi locuinţe sociale, aprobat prin 
Hotărârea Guvernului României nr. 687/1997  
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    

 



 

 

 

2

8. Proiect de Hotărâre privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud în Consiliul Etic din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Bistriţa 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    
 

9. Proiect de Hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud în Autoritatea Teritorială de Ordine Publică 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud    

 
10. Proiect de Hotărâre privind stabilirea tarifului pentru prestaţia agenţilor de 

pază ai Direcţiei Judeţene de Pază Bistriţa-Năsăud pe anul 2009 la obiectivele 
de interes judeţean 
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud            
 

11. Proiect de Hotărâre privind modificarea mersului trenurilor de călători pe 
relaţia Bistriţa-Bistriţa Bârgăului şi retur pentru pachetul minim social  
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud            

 
 
 

P R E Ş E D I N T E, 
Liviu-Mihai Rusu 

 
 

         Contrasemnează, 
                 SECRETARUL JUDEŢULUI, 

               Redl Iosif 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 19 
Din 4 martie 2009 
AJ / MN / 3 exp. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


